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-

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

213 213 7996 7996 738 6877 381 1064 47 1692 68 100 1444 80

156 156 5616 5616 542 4796 278 767 43 1548 62 90 1325 71

Б1.О.01 Иностранный язык 1 1 8 8 36 288 288 28 247 13 41 8 288 28 247 13 эз

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей 3 4 7 7 36 252 252 32 212 8 20

Б1.О.03 Философия 2 3 3 36 108 108 10 94 4 14

Б1.О.04 История 1 3 3 36 108 108 10 94 4 14 3 108 6 4 94 4 з

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 10 94 4 14 3 108 4 6 94 4 з

Б1.О.06 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 10 58 4 14 2 72 10 58 4 з

Б1.О.07 Общегуманитарный модуль 1111 9 9 324 324 32 276 16 48 9 324 16 16 276 16 4з

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо 1 2 2 36 72 72 8 60 4 12 2 72 4 4 60 4 з

Б1.О.07.02 Логика 1 2 2 36 72 72 8 60 4 12 2 72 4 4 60 4 з

Б1.О.07.03 Социология 1 2 2 36 72 72 8 60 4 12 2 72 4 4 60 4 з

Б1.О.07.04 Психология 1 3 3 36 108 108 8 96 4 12 3 108 4 4 96 4 з

Б1.О.08 Социальные медиа 1 3 3 36 108 108 8 96 4 12 3 108 4 4 96 4 з

Б1.О.09 Жизненная навигация 2 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.О.10 Самоменеджмент 3 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.О.11 Проектная деятельность 123 24 15 15 540 540 54 466 20 74 3 108 4 6 94 4 з

Б1.О.11.01 Основы проектной деятельности 1 3 3 36 108 108 10 94 4 14 3 108 4 6 94 4 з

Б1.О.11.02 Социальное проектирование 2 2 6 6 36 216 216 24 184 8 32

Б1.О.11.03 Проектный семинар 3 4 6 6 36 216 216 20 188 8 28

Б1.О.12 Теоретические основы социальной работы
11223

3
13 23 32 32 1152 1152 116 974 62 145 12 432 18 26 366 22 2эз

Б1.О.12.01 Основы социальной работы 1 3 3 36 108 108 8 96 4 12 3 108 4 4 96 4 з

Б1.О.12.02
Социально-экологические основы социальной 

работы
1 4 4 36 144 144 16 119 9 25 4 144 6 10 119 9 э

Б1.О.12.03 Социальная политика 1 5 5 36 180 180 20 151 9 29 5 180 8 12 151 9 э

Б1.О.12.04 История социальной работы в России и за рубежом 2 2 5 5 36 180 180 20 151 9 29

Б1.О.12.05 Социальное здоровье общества 3 5 5 36 180 180 16 155 9 25

Б1.О.12.06 Экономические основы социальной работы 2 4 4 36 144 144 16 119 9 25

Б1.О.12.07 Теория социальной работы 3 3 3 6 6 36 216 216 20 183 13

Б1.О.13
Социально-психологические аспекты 

социальной работы
23345 20 20 720 720 64 611 45 109

Б1.О.13.01 Социализация в современном обществе 2 5 5 36 180 180 16 155 9 25

Б1.О.13.02 Психология социальной работы 3 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.О.13.03 Девиантология 3 3 3 36 108 108 8 91 9 17

Б1.О.13.04 Конфликтология в социальной работе 4 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.О.13.05 Гендерология и феминология 5 4 4 36 144 144 16 119 9 25

Б1.О.14
Cоциальная работа с различными группами и 

категориями населения
4445 34 4 23 23 828 828 68 716 44 112

Б1.О.14.01 Технология социальной работы 4 4 4 8 8 36 288 288 20 255 13 33

Б1.О.14.02
Организация и содержание социального 

обслуживания
4 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.О.14.03
Медико-социальная экспертиза и реабилитация 

инвалидов
4 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Блок 1.Дисциплины (модули) 

- Итого акад.часов
Летняя сессия

-

Обязательная часть 

Курс 1
- Форма контроля з.е.



Индекс Наименование

Б1.О.01 Иностранный язык

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.О.03 Философия

Б1.О.04 История

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.О.06 Физическая культура и спорт

Б1.О.07 Общегуманитарный модуль

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо

Б1.О.07.02 Логика

Б1.О.07.03 Социология

Б1.О.07.04 Психология

Б1.О.08 Социальные медиа

Б1.О.09 Жизненная навигация

Б1.О.10 Самоменеджмент

Б1.О.11 Проектная деятельность

Б1.О.11.01 Основы проектной деятельности

Б1.О.11.02 Социальное проектирование

Б1.О.11.03 Проектный семинар

Б1.О.12 Теоретические основы социальной работы

Б1.О.12.01 Основы социальной работы

Б1.О.12.02
Социально-экологические основы социальной 

работы

Б1.О.12.03 Социальная политика

Б1.О.12.04 История социальной работы в России и за рубежом

Б1.О.12.05 Социальное здоровье общества

Б1.О.12.06 Экономические основы социальной работы

Б1.О.12.07 Теория социальной работы

Б1.О.13
Социально-психологические аспекты 

социальной работы

Б1.О.13.01 Социализация в современном обществе

Б1.О.13.02 Психология социальной работы

Б1.О.13.03 Девиантология

Б1.О.13.04 Конфликтология в социальной работе

Б1.О.13.05 Гендерология и феминология

Б1.О.14
Cоциальная работа с различными группами и 

категориями населения

Б1.О.14.01 Технология социальной работы

Б1.О.14.02
Организация и содержание социального 

обслуживания

Б1.О.14.03
Медико-социальная экспертиза и реабилитация 

инвалидов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

-
- - -

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

42 1840 66 76 2 1618 78 48 1728 60 88 1494 86 45 1620 66 88 1385 81

26 936 42 52 799 43 34 1224 42 64 1058 60 34 1224 46 68 1046 64

4 144 16 124 4 з 3 108 16 88 4 о

3 108 4 6 94 4 з

3 108 4 4 96 4 з

3 108 4 4 96 4 з

6 216 12 12 184 8 зо 3 108 2 8 94 4 з 3 108 2 8 94 4 о

6 216 12 12 184 8 зо

3 108 2 8 94 4 з 3 108 2 8 94 4 о

9 324 14 22 270 18 2эр 11 396 18 18 338 22 2эзр

5 180 8 12 151 9 эр

5 180 8 8 155 9 э

4 144 6 10 119 9 э

6 216 10 10 183 13 эзр

5 180 8 8 155 9 э 7 252 10 10 214 18 2э 4 144 6 6 123 9 э

5 180 8 8 155 9 э

4 144 6 6 123 9 э

3 108 4 4 91 9 э

4 144 6 6 123 9 э

3 108 4 4 96 4 з 16 576 22 22 501 31 3эзр

8 288 10 10 255 13 эзр

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

Курс 2 Курс 3

Летняя сессия Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия



Индекс Наименование

Б1.О.01 Иностранный язык

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.О.03 Философия

Б1.О.04 История

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.О.06 Физическая культура и спорт

Б1.О.07 Общегуманитарный модуль

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо

Б1.О.07.02 Логика

Б1.О.07.03 Социология

Б1.О.07.04 Психология

Б1.О.08 Социальные медиа

Б1.О.09 Жизненная навигация

Б1.О.10 Самоменеджмент

Б1.О.11 Проектная деятельность

Б1.О.11.01 Основы проектной деятельности

Б1.О.11.02 Социальное проектирование

Б1.О.11.03 Проектный семинар

Б1.О.12 Теоретические основы социальной работы

Б1.О.12.01 Основы социальной работы

Б1.О.12.02
Социально-экологические основы социальной 

работы

Б1.О.12.03 Социальная политика

Б1.О.12.04 История социальной работы в России и за рубежом

Б1.О.12.05 Социальное здоровье общества

Б1.О.12.06 Экономические основы социальной работы

Б1.О.12.07 Теория социальной работы

Б1.О.13
Социально-психологические аспекты 

социальной работы

Б1.О.13.01 Социализация в современном обществе

Б1.О.13.02 Психология социальной работы

Б1.О.13.03 Девиантология

Б1.О.13.04 Конфликтология в социальной работе

Б1.О.13.05 Гендерология и феминология

Б1.О.14
Cоциальная работа с различными группами и 

категориями населения

Б1.О.14.01 Технология социальной работы

Б1.О.14.02
Организация и содержание социального 

обслуживания

Б1.О.14.03
Медико-социальная экспертиза и реабилитация 

инвалидов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

-
-

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

31 1116 62 62 936 56

19 684 38 38 568 40

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-4

142
Академический департамент английского 

языка
УК-4

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1; УК-5

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-1; УК-5

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-8

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-7

УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-4

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-1

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-1; УК-5

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-3; УК-6

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
ОПК-1; ПК-4

139 Департамент социальных наук УК-3; ОПК-1

139 Департамент социальных наук УК-6

УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-2

139 Департамент социальных наук УК-2

139 Департамент социальных наук УК-3; ОПК-1; ОПК-3

УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-2

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
ОПК-2; ПК-6

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
УК-2; ОПК-2; ПК-7

139 Департамент социальных наук УК-5; ПК-4

139 Департамент социальных наук ОПК-1; ОПК-2

139 Департамент социальных наук УК-2; ОПК-2

139 Департамент социальных наук УК-2; ОПК-2; ПК-3

4 144 8 8 119 9 э УК-5; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-7

139 Департамент социальных наук ОПК-2; ПК-1; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-5; ОПК-2

139 Департамент социальных наук ОПК-2; ПК-4; ПК-6

139 Департамент социальных наук ПК-2

4 144 8 8 119 9 э 139 Департамент социальных наук УК-5; ПК-6; ПК-7

4 144 8 8 119 9 э ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-9

139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-8

139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Летняя сессия



-

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

- Итого акад.часов
Летняя сессия

-
Курс 1

- Форма контроля з.е.

Б1.О.14.04 Социальная геронтология 5 4 4 36 144 144 16 119 9 25

Б1.О.14.05
Деятельность социальных служб в сфере занятости 

населения
3 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.О.15 Методы исследования в социальной работе 55 35 5 14 14 504 504 52 426 26 78

Б1.О.15.01 Методика исследования в социальной работе 5 5 4 4 36 144 144 16 119 9 25

Б1.О.15.02 Лонгитюдные исследования в социальной работе 5 4 4 36 144 144 16 119 9 25

Б1.О.15.03 Анализ информации в программе "SPSS" 3 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.О.15.04
Социальная квалиметрия и оценка качества 

социальных услуг
5 3 3 36 108 108 12 92 4 16

Б1.О.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.01 4 2 2 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.01.01
Практикум по разработке и проведению 

социологического исследования
4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.01.02 Социальные конфликты в современной России 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.01.03 Современные электронные медиатехнологии 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.01.04
Современные нетрадиционные религиозные 

движения
4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.02 4 2 2 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.02.01 Социология девиантного поведения 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.02.02 Управление конфликтами в организациях 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.02.03 Массовые коммуникации и медиа-бизнес в АТР 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.02.04 Христианство и культура 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.03 4 2 2 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.03.01 Этносоциальные процессы в глобальном мире 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.03.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.03.03 Рекламные технологии и ALT-коммуникации 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.03.04 Религиозные традиции Востока 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.04 4 2 2 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.04.01 Гендерный анализ современного общества 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.04.02 Конфликты в мультикультурной среде 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.04.03
PR-технологии в условиях информационной 

цивилизации
4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

Б1.О.ДВ.04.04 Человек в религиях мира 4 2 2 36 72 72 8 60 4 12

57 57 2380 2380 196 2081 103 297 4 144 6 10 119 9

Б1.В.01
Основные элементы системы социальной 

защиты
34 45 14 14 504 504 54 424 26 80

Б1.В.01.01 Современная система социальной защиты 3 4 4 36 144 144 14 121 9 23

Б1.В.01.02 Современная пенсионная система 4 4 4 36 144 144 16 119 9 25

Б1.В.01.03 Социальное страхование 4 3 3 36 108 108 12 92 4 16

Б1.В.01.04
Социальная защита детей, оставшихся без 

попечения родителей
5 3 3 36 108 108 12 92 4 16

Б1.В.02 Элективные курсы по физической культуре и спорту 2 328 328 2 322 4 4

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 1 4 4 144 144 16 119 9 25 4 144 6 10 119 9 э

Б1.В.ДВ.01.01
Социальные процессы и проблемы современного 

общества
1 4 4 36 144 144 16 119 9 25 4 144 6 10 119 9 э

Б1.В.ДВ.01.02 Социальная информация 1 4 4 36 144 144 16 119 9 25 4 144 6 10 119 9 э

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02 2 4 4 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.02.01
Профессиональная этика и коммуникативная 

культура  в социальной работе
2 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.02.02 Социальная культура 2 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03 2 4 4 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.03.01 Управление в социальной работе 2 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.03.02 Социология управления 2 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Индекс Наименование

- -

Б1.О.14.04 Социальная геронтология

Б1.О.14.05
Деятельность социальных служб в сфере занятости 

населения

Б1.О.15 Методы исследования в социальной работе

Б1.О.15.01 Методика исследования в социальной работе

Б1.О.15.02 Лонгитюдные исследования в социальной работе

Б1.О.15.03 Анализ информации в программе "SPSS"

Б1.О.15.04
Социальная квалиметрия и оценка качества 

социальных услуг

Б1.О.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.01

Б1.О.ДВ.01.01
Практикум по разработке и проведению 

социологического исследования

Б1.О.ДВ.01.02 Социальные конфликты в современной России

Б1.О.ДВ.01.03 Современные электронные медиатехнологии

Б1.О.ДВ.01.04
Современные нетрадиционные религиозные 

движения

Б1.О.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.02

Б1.О.ДВ.02.01 Социология девиантного поведения

Б1.О.ДВ.02.02 Управление конфликтами в организациях

Б1.О.ДВ.02.03 Массовые коммуникации и медиа-бизнес в АТР

Б1.О.ДВ.02.04 Христианство и культура

Б1.О.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.03

Б1.О.ДВ.03.01 Этносоциальные процессы в глобальном мире

Б1.О.ДВ.03.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.О.ДВ.03.03 Рекламные технологии и ALT-коммуникации

Б1.О.ДВ.03.04 Религиозные традиции Востока

Б1.О.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.04

Б1.О.ДВ.04.01 Гендерный анализ современного общества

Б1.О.ДВ.04.02 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.О.ДВ.04.03
PR-технологии в условиях информационной 

цивилизации

Б1.О.ДВ.04.04 Человек в религиях мира

Б1.В.01
Основные элементы системы социальной 

защиты

Б1.В.01.01 Современная система социальной защиты

Б1.В.01.02 Современная пенсионная система 

Б1.В.01.03 Социальное страхование

Б1.В.01.04
Социальная защита детей, оставшихся без 

попечения родителей

Б1.В.02 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01
Социальные процессы и проблемы современного 

общества

Б1.В.ДВ.01.02 Социальная информация

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01
Профессиональная этика и коммуникативная 

культура  в социальной работе

Б1.В.ДВ.02.02 Социальная культура

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Управление в социальной работе

Б1.В.ДВ.03.02 Социология управления

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - -

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

Курс 2 Курс 3

Летняя сессия Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия

3 108 4 4 96 4 з

3 108 4 4 96 4 з

3 108 4 4 96 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

2 72 4 4 60 4 з

16 904 24 24 2 819 35 14 504 18 24 436 26 11 396 20 20 339 17

4 144 6 8 121 9 э 7 252 14 14 211 13 эз

4 144 6 8 121 9 э

4 144 8 8 119 9 э

3 108 6 6 92 4 з

328 2 322 4 з

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э



Индекс Наименование

- -

Б1.О.14.04 Социальная геронтология

Б1.О.14.05
Деятельность социальных служб в сфере занятости 

населения

Б1.О.15 Методы исследования в социальной работе

Б1.О.15.01 Методика исследования в социальной работе

Б1.О.15.02 Лонгитюдные исследования в социальной работе

Б1.О.15.03 Анализ информации в программе "SPSS"

Б1.О.15.04
Социальная квалиметрия и оценка качества 

социальных услуг

Б1.О.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.01

Б1.О.ДВ.01.01
Практикум по разработке и проведению 

социологического исследования

Б1.О.ДВ.01.02 Социальные конфликты в современной России

Б1.О.ДВ.01.03 Современные электронные медиатехнологии

Б1.О.ДВ.01.04
Современные нетрадиционные религиозные 

движения

Б1.О.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.02

Б1.О.ДВ.02.01 Социология девиантного поведения

Б1.О.ДВ.02.02 Управление конфликтами в организациях

Б1.О.ДВ.02.03 Массовые коммуникации и медиа-бизнес в АТР

Б1.О.ДВ.02.04 Христианство и культура

Б1.О.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.03

Б1.О.ДВ.03.01 Этносоциальные процессы в глобальном мире

Б1.О.ДВ.03.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.О.ДВ.03.03 Рекламные технологии и ALT-коммуникации

Б1.О.ДВ.03.04 Религиозные традиции Востока

Б1.О.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.04

Б1.О.ДВ.04.01 Гендерный анализ современного общества

Б1.О.ДВ.04.02 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.О.ДВ.04.03
PR-технологии в условиях информационной 

цивилизации

Б1.О.ДВ.04.04 Человек в религиях мира

Б1.В.01
Основные элементы системы социальной 

защиты

Б1.В.01.01 Современная система социальной защиты

Б1.В.01.02 Современная пенсионная система 

Б1.В.01.03 Социальное страхование

Б1.В.01.04
Социальная защита детей, оставшихся без 

попечения родителей

Б1.В.02 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01
Социальные процессы и проблемы современного 

общества

Б1.В.ДВ.01.02 Социальная информация

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01
Профессиональная этика и коммуникативная 

культура  в социальной работе

Б1.В.ДВ.02.02 Социальная культура

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Управление в социальной работе

Б1.В.ДВ.03.02 Социология управления

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

-

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Летняя сессия

4 144 8 8 119 9 э 139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-7

139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

11 396 22 22 330 22 2эзр ОПК-1; ОПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11

4 144 8 8 119 9 эр 139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-8; ПК-10; ПК-11

4 144 8 8 119 9 э 139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-8; ПК-10; ПК-11

139 Департамент социальных наук ОПК-1; ПК-11

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ОПК-4; ПК-5

УК-1

139 Департамент социальных наук УК-1

157 Департамент психологии и образования УК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1

222 Теологии УК-1

УК-1

139 Департамент социальных наук УК-1

157 Департамент психологии и образования УК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1

222 Теологии УК-1

УК-1

139 Департамент социальных наук УК-1

157 Департамент психологии и образования УК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1

222 Теологии УК-1

УК-1

139 Департамент социальных наук УК-1

157 Департамент психологии и образования УК-1

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1

222 Теологии УК-1

12 432 24 24 368 16

3 108 6 6 92 4 з УК-2; УК-9; ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

139 Департамент социальных наук УК-2; ОПК-1; ПК-1

139 Департамент социальных наук УК-9; ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

139 Департамент социальных наук ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

152 Департамент физического воспитания УК-7

ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

160
Центр развития программ 

дополнительного и онлайн-образования
ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

УК-6; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-6; ОПК-4

139 Департамент социальных наук УК-6; ОПК-4

ПК-2; ПК-7

139 Департамент социальных наук ПК-2; ПК-7

139 Департамент социальных наук ПК-2; ПК-7



-

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

- Итого акад.часов
Летняя сессия

-
Курс 1

- Форма контроля з.е.

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04 2 4 4 144 144 12 128 4 16

Б1.В.ДВ.04.01
Профилактика и преодоление профессиональной 

деформации специалистов по социальной работе
2 4 4 36 144 144 12 128 4 16

Б1.В.ДВ.04.02 Межкультурные коммуникации в социальной работе 2 4 4 36 144 144 8 132 4 12

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05 2 4 4 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.05.01
Содержание и методика социально-медицинской 

работы
2 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.05.02 Основы здорового образа жизни 2 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06 3 3 3 108 108 8 96 4 12

Б1.В.ДВ.06.01 Социальная работа в учреждениях здравоохранения 3 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.В.ДВ.06.02 Социальная работа в пенитенциарных учреждениях 3 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.07 3 4 4 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.07.01 Управление общественными организациями 3 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.07.02 Правовое обеспечение социальной работы 3 4 4 36 144 144 12 123 9 21

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.08 3 3 3 108 108 8 96 4 12

Б1.В.ДВ.08.01 Практикум по конфликтологии в социальной работе 3 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.В.ДВ.08.02
Практикум по коммуникативным навыкам в 

социальной работе
3 3 3 36 108 108 8 96 4 12

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.09 4 4 4 144 144 12 128 4 16

Б1.В.ДВ.09.01 Социальное партнерство 4 4 4 36 144 144 12 128 4 16

Б1.В.ДВ.09.02
Социальная деятельность некоммерческих 

организаций
4 4 4 36 144 144 12 128 4 16

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.10 5 3 3 108 108 12 92 4 16

Б1.В.ДВ.10.01 Социальная работа с молодежью 5 3 3 36 108 108 12 92 4 16

Б1.В.ДВ.10.02 Социальная работа с семьей 5 3 3 36 108 108 12 92 4 12

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.11 5 3 3 108 108 12 92 4 16

Б1.В.ДВ.11.01 Документационное обеспечение социальной работы 5 3 3 36 108 108 12 92 4 16

Б1.В.ДВ.11.02 Управление персоналом в социальной работе 5 3 3 36 108 108 12 92 4 16

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.12 5 3 3 108 108 12 92 4 16

Б1.В.ДВ.12.01 Инновационная деятельность в социальной работе 5 3 3 36 108 108 12 92 4 16

Б1.В.ДВ.12.02
Инновационное экономическое и технологическое 

предпринимательство 
5 3 3 36 108 108 12 92 4 12

21 21 756 756 72 668 16 88

6 6 216 216 18 194 4 22

Б2.О.01(П) Технологическая практика 4 6 6 36 216 216 18 194 4 22

15 15 540 540 54 474 12 66

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 18 86 4 22

Б2.В.02(У) Научно-исследовательская работа 3 3 3 36 108 108 18 86 4 22

Б2.В.03(П) Преддипломная практика 5 9 9 36 324 324 18 302 4 22

6 6 216 216 18 162 36 18

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
5 6 6 36 216 216 18 162 36 18

3 3 108 108 8 92 8 16

3 3 108 108 8 92 8 16

ФТД.В.01 Социальная работа с группами суицидального риска 4 2 2 36 72 72 4 64 4 8

ФТД.В.02 Адаптация молодежи на рынке труда 3 1 1 36 36 36 4 28 4 8

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01
Профилактика и преодоление профессиональной 

деформации специалистов по социальной работе

Б1.В.ДВ.04.02 Межкультурные коммуникации в социальной работе

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01
Содержание и методика социально-медицинской 

работы

Б1.В.ДВ.05.02 Основы здорового образа жизни

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.06.01 Социальная работа в учреждениях здравоохранения

Б1.В.ДВ.06.02 Социальная работа в пенитенциарных учреждениях

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.07.01 Управление общественными организациями

Б1.В.ДВ.07.02 Правовое обеспечение социальной работы

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.08.01 Практикум по конфликтологии в социальной работе

Б1.В.ДВ.08.02
Практикум по коммуникативным навыкам в 

социальной работе

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.09.01 Социальное партнерство

Б1.В.ДВ.09.02
Социальная деятельность некоммерческих 

организаций

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.10.01 Социальная работа с молодежью

Б1.В.ДВ.10.02 Социальная работа с семьей

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.11.01 Документационное обеспечение социальной работы

Б1.В.ДВ.11.02 Управление персоналом в социальной работе

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.12

Б1.В.ДВ.12.01 Инновационная деятельность в социальной работе

Б1.В.ДВ.12.02
Инновационное экономическое и технологическое 

предпринимательство 

Б2.О.01(П) Технологическая практика

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика

Б2.В.02(У) Научно-исследовательская работа

Б2.В.03(П) Преддипломная практика

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ФТД.В.01 Социальная работа с группами суицидального риска

ФТД.В.02 Адаптация молодежи на рынке труда

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

- - -

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

Курс 2 Курс 3

Летняя сессия Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия

4 144 6 6 128 4 з

4 144 6 6 128 4 з

4 144 2 6 132 4 з

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

3 108 4 4 96 4 з

3 108 4 4 96 4 з

3 108 4 4 96 4 з

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

4 144 6 6 123 9 э

3 108 2 6 96 4 з

3 108 2 6 96 4 з

3 108 2 6 96 4 з

4 144 6 6 128 4 з

4 144 6 6 128 4 з

4 144 6 6 128 4 з

3 108 18 86 4 3 108 18 86 4 6 216 18 194 4

6 216 18 194 4

6 216 18 194 4 о

3 108 18 86 4 3 108 18 86 4

3 108 18 86 4 о

3 108 18 86 4 о

1 36 4 28 4 2 72 4 64 4

1 36 4 28 4 2 72 4 64 4

2 72 4 64 4 з

1 36 4 28 4 з



Индекс Наименование

- -

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01
Профилактика и преодоление профессиональной 

деформации специалистов по социальной работе

Б1.В.ДВ.04.02 Межкультурные коммуникации в социальной работе

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01
Содержание и методика социально-медицинской 

работы

Б1.В.ДВ.05.02 Основы здорового образа жизни

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.06.01 Социальная работа в учреждениях здравоохранения

Б1.В.ДВ.06.02 Социальная работа в пенитенциарных учреждениях

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.07.01 Управление общественными организациями

Б1.В.ДВ.07.02 Правовое обеспечение социальной работы

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.08.01 Практикум по конфликтологии в социальной работе

Б1.В.ДВ.08.02
Практикум по коммуникативным навыкам в 

социальной работе

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.09.01 Социальное партнерство

Б1.В.ДВ.09.02
Социальная деятельность некоммерческих 

организаций

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.10.01 Социальная работа с молодежью

Б1.В.ДВ.10.02 Социальная работа с семьей

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.11.01 Документационное обеспечение социальной работы

Б1.В.ДВ.11.02 Управление персоналом в социальной работе

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.12

Б1.В.ДВ.12.01 Инновационная деятельность в социальной работе

Б1.В.ДВ.12.02
Инновационное экономическое и технологическое 

предпринимательство 

Б2.О.01(П) Технологическая практика

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика

Б2.В.02(У) Научно-исследовательская работа

Б2.В.03(П) Преддипломная практика

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ФТД.В.01 Социальная работа с группами суицидального риска

ФТД.В.02 Адаптация молодежи на рынке труда

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

-

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Летняя сессия

УК-6; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-6; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-6; ПК-6

ПК-1; ПК-3; ПК-4

139 Департамент социальных наук ПК-1; ПК-3; ПК-4

139 Департамент социальных наук ПК-1; ПК-3; ПК-4

ПК-1; ПК-3; ПК-4

139 Департамент социальных наук ПК-1; ПК-3; ПК-4

139 Департамент социальных наук ПК-1; ПК-3; ПК-4

УК-2; ПК-2

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2

139 Департамент социальных наук УК-2; ПК-2

УК-3; ПК-2; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-3; ПК-2; ПК-6

139 Департамент социальных наук УК-3; ПК-2; ПК-6

УК-10; ПК-3; ПК-7; ПК-10

139 Департамент социальных наук УК-10; ПК-3; ПК-7; ПК-10

139 Департамент социальных наук ПК-3; ПК-7; ПК-10

3 108 6 6 92 4 з ПК-4; ПК-8

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ПК-4; ПК-8

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ПК-4; ПК-8

3 108 6 6 92 4 з ОПК-3; ПК-2

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ОПК-3; ПК-2

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ОПК-3; ПК-2

3 108 6 6 92 4 з ПК-6; ПК-7; ПК-11

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ПК-6; ПК-7; ПК-11

3 108 6 6 92 4 з 139 Департамент социальных наук ПК-6; ПК-7; ПК-11

9 324 18 302 4

139 Департамент социальных наук ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-9

9 324 18 302 4

139 Департамент социальных наук ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

139 Департамент социальных наук ОПК-3; ПК-10; ПК-11

9 324 18 302 4 о 139 Департамент социальных наук ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-11

6 216 18 162 36

6 216 18 162 36 э 139 Департамент социальных наук
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

139 Департамент социальных наук ОПК-2; ПК-8; ПК-9

139 Департамент социальных наук УК-6; ОПК-4; ПК-8



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.07

Б1.О.07.02

Б1.О.07.03

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.02.01

Б1.О.ДВ.02.02

Б1.О.ДВ.02.03

Б1.О.ДВ.02.04

Б1.О.ДВ.03.01

Б1.О.ДВ.03.02

Б1.О.ДВ.03.03

Б1.О.ДВ.03.04

Б1.О.ДВ.04.01

Б1.О.ДВ.04.02

Б1.О.ДВ.04.03

Б1.О.ДВ.04.04

Б3.01(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.11

Б1.О.11.01

Б1.О.11.02

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.03

Б1.О.12.06

Б1.О.12.07

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.07

Б1.О.07.04

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.11.03

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.07

Б1.О.07.01

УК-2

Основы социальной работы

Проектная деятельность

Основы проектной деятельности

Социальное проектирование

Теоретические основы социальной работы

Социальная политика

Экономические основы социальной работы

Теория социальной работы

Основные элементы системы социальной защиты

Современная система социальной защиты

Управление общественными организациями

Правовое обеспечение социальной работы

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Общегуманитарный модуль

Практикум по конфликтологии в социальной работе

Психология

Жизненная навигация

Проектная деятельность

Проектный семинар

Практикум по коммуникативным навыкам в социальной работе

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Религиозные традиции Востока

Гендерный анализ современного общества

Конфликты в мультикультурной среде

PR-технологии в условиях информационной цивилизации

Человек в религиях мира

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Иностранный язык

Английский язык для профессиональных целей

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Индекс

 

УК-1

Философия

История

Общегуманитарный модуль

Логика

Социология

Практикум по разработке и проведению социологического исследования

Социальные конфликты в современной России

Современные электронные медиатехнологии

Современные нетрадиционные религиозные движения

Социология девиантного поведения

Управление конфликтами в организациях

УК-4

Массовые коммуникации и медиа-бизнес в АТР

Этносоциальные процессы в глобальном мире

Христианство и культура

Медиация как способ урегулирования конфликтов

Рекламные технологии и ALT-коммуникации



Б3.01(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.07

Б1.О.07.03

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.13

Б1.О.13.02

Б1.О.13.05

Б3.01(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.07

Б1.О.07.04

Б1.О.10

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.01(Д)

ФТД.В.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.06

Б1.В.02

Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.05

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б3.01(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.В.ДВ.09.01

Б3.01(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.11.03

Б1.О.12

Б1.О.12.05

Б1.О.15

Б1.О.15.03

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.ДВ.01.01

Проектный семинар

Теоретические основы социальной работы

Социальное здоровье общества

Методы исследования в социальной работе

Анализ информации в программе "SPSS"

Основные элементы системы социальной защиты

Современная система социальной защиты

Современная пенсионная система 

Социальное страхование

Социальная защита детей, оставшихся без попечения родителей

Социальные процессы и проблемы современного общества

Современная пенсионная система 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социальное партнерство

УК-10

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Социальные медиа

Жизненная навигация

Проектная деятельность

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности 

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Основные элементы системы социальной защиты

Общегуманитарный модуль

Психология

Самоменеджмент

Профессиональная этика и коммуникативная культура  в социальной работе

Социальная культура

Профилактика и преодоление профессиональной деформации специалистов по социальной работе

Межкультурные коммуникации в социальной работе

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Адаптация молодежи на рынке труда

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Философия

История

Общегуманитарный модуль

Социология

Теоретические основы социальной работы

История социальной работы в России и за рубежом

Социально-психологические аспекты социальной работы

Психология социальной работы

Гендерология и феминология

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

УК-6



Б1.В.ДВ.01.02

Б3.01(Д)

Способен описывать социальные явления и процессы на основе анализа и обобщения профессиональной информации, научных теорий, концепций и актуальных 

подходов
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.12.07

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

Способен составлять и оформлять отчеты по результатам профессиональной деятельности в сфере социальной работы ОПК

Б1.О.11

Б1.О.11.03

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б2.О.01(П)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен к использованию, контролю и оценке методов и приемов осуществления профессиональной деятельности в сфере социальной работы ОПК

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Б1.О.14.05

Б1.О.15

Б1.О.15.01

Б1.О.15.02

Б1.О.15.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б3.01(Д)

ФТД.В.02

Способен выявлять социальные группы населения, различные типы семей,   отдельных граждан, нуждающихся в социальной помощи и поддержке, социальном 

обслуживании, определять их потребности, причины социального неблагополучия,  определять меры социального обеспечения, социальной поддержки, объем, виды и 

формы социального обслуживания  для преодоления трудной жизненной ситуации и предупреждения ее возникновения

-

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.05

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Технология социальной работы

Организация и содержание социального обслуживания

Медико-социальная экспертиза и реабилитация инвалидов

Деятельность социальных служб в сфере занятости населения

Социальная квалиметрия и оценка качества социальных услуг

Профессиональная этика и коммуникативная культура  в социальной работе

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социальная культура

Адаптация молодежи на рынке труда

Тип задач профессиональной деятельности: социально-технологический 

ПК-1

Социально-психологические аспекты социальной работы

Социализация в современном обществе

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Технология социальной работы

Организация и содержание социального обслуживания

Медико-социальная экспертиза и реабилитация инвалидов

Социальная геронтология

Деятельность социальных служб в сфере занятости населения

Методы исследования в социальной работе

Методика исследования в социальной работе

Лонгитюдные исследования в социальной работе

Проектный семинар

Документационное обеспечение социальной работы

Управление персоналом в социальной работе

Технологическая практика

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

ОПК-4

Социализация в современном обществе

Девиантология

Психология социальной работы

Социальные процессы и проблемы современного общества

Социальная информация

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социальная работа с группами суицидального риска

ОПК-3

Проектная деятельность

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Теоретические основы социальной работы

Социально-экологические основы социальной работы

Социальная политика

Социальное здоровье общества

Экономические основы социальной работы

Теория социальной работы

Социально-психологические аспекты социальной работы

Социальная информация



Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.О.01(П)

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен организовывать деятельность подразделения (группы специалистов) по реализации различных видов социального обеспечения, социальной помощи, мер 

социальной поддержки, социального обслуживания
-

Б1.О.13

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Б1.О.14.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б2.В.01(У)

Б3.01(Д)

Способен использовать законодательные и другие нормативные акты федерального и регионального уровней в области социальной защиты населения -

Б1.О.12

Б1.О.12.07

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.05

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б2.О.01(П)

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социальная защита детей, оставшихся без попечения родителей

Социальные процессы и проблемы современного общества

Социальная информация

Содержание и методика социально-медицинской работы

Основы здорового образа жизни

Социальная работа в учреждениях здравоохранения

Социальная работа в пенитенциарных учреждениях

Технологическая практика

Ознакомительная практика

Основные элементы системы социальной защиты

Современная система социальной защиты

Социальное страхование

Современная пенсионная система 

Практикум по коммуникативным навыкам в социальной работе

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Медико-социальная экспертиза и реабилитация инвалидов

Социальная геронтология

Деятельность социальных служб в сфере занятости населения

Управление в социальной работе

Социология управления

Управление общественными организациями

Правовое обеспечение социальной работы

Практикум по конфликтологии в социальной работе

Конфликтология в социальной работе

ПК-2

Социально-психологические аспекты социальной работы

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Документационное обеспечение социальной работы

Социальная защита детей, оставшихся без попечения родителей

Основы здорового образа жизни

Содержание и методика социально-медицинской работы

Социальная работа в учреждениях здравоохранения

Социальная работа в пенитенциарных учреждениях

Социальное партнерство

Социальная деятельность некоммерческих организаций

Технологическая практика

Социальное страхование

Управление персоналом в социальной работе

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Ознакомительная практика

ПК-3

Теоретические основы социальной работы

Теория социальной работы

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Технология социальной работы

Организация и содержание социального обслуживания

Медико-социальная экспертиза и реабилитация инвалидов

Деятельность социальных служб в сфере занятости населения

Основные элементы системы социальной защиты

Современная пенсионная система 



Б3.01(Д)

Способен применять актуальные технологии социальной работы, адаптировать эффективные зарубежные практики, разрабатывать и реализовывать инновационные 

методы и способы социальной работы
-

Б1.О.08

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.13

Б1.О.13.03

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б1.О.14.02

Б1.О.14.03

Б1.О.14.04

Б1.О.14.05

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б2.О.01(П)

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять контроль качества и эффективности социального обслуживания, предоставления различных видов социальной помощи и мер социальной 

поддержки граждан -

Б1.О.15

Б1.О.15.04

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять мониторинг социокультурного окружения и условий жизни социальных групп населения, различных типов семей, отдельных граждан, 

прогнозирование и проектирование мер социальной поддержки, различных видов социальной помощи, социального обслуживания
-

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.03

Б1.О.13.05

Б1.О.14

Б1.О.14.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б2.О.01(П)

Б3.01(Д)

Способен разрабатывать предложения по формированию социальной политики, развитию социальной помощи, социальной поддержки и социального обслуживания 

граждан
-

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Технологическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-7

Теоретические основы социальной работы

Социальная политика

Социально-психологические аспекты социальной работы

Гендерология и феминология

Гендерология и феминология

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Социальная геронтология

Профилактика и преодоление профессиональной деформации специалистов по социальной работе

Межкультурные коммуникации в социальной работе

Практикум по конфликтологии в социальной работе

Практикум по коммуникативным навыкам в социальной работе

Инновационная деятельность в социальной работе

Инновационное экономическое и технологическое предпринимательство 

Социальная квалиметрия и оценка качества социальных услуг

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6

Теоретические основы социальной работы

Социально-экологические основы социальной работы

Социализация в современном обществе

Социально-психологические аспекты социальной работы

Девиантология

Социальная работа в пенитенциарных учреждениях

Преддипломная практика

Социальная работа с молодежью

Социальная работа с семьей

Технологическая практика

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Методы исследования в социальной работе

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Технология социальной работы

Организация и содержание социального обслуживания

Медико-социальная экспертиза и реабилитация инвалидов

Социальная геронтология

Деятельность социальных служб в сфере занятости населения

Содержание и методика социально-медицинской работы

Основы здорового образа жизни

Социальная работа в учреждениях здравоохранения

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Девиантология

Социальные медиа

Теоретические основы социальной работы

История социальной работы в России и за рубежом

Социально-психологические аспекты социальной работы



Б1.О.14

Б1.О.14.04

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.01.04

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Способен проводить диагностику отклонений, оценку рисков, последствий, определять потенциал граждан, семей различных типов с целью улучшения их условий 

жизнедеятельности посредством осуществления мероприятий по социальной реабилитации 
-

Б1.О.14

Б1.О.14.02

Б1.О.15

Б1.О.15.01

Б1.О.15.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Способен решать проблемы различных типов семей, отдельных граждан, посредством активизации их потенциала и привлечения соответствующих специалистов  -

Б1.О.14

Б1.О.14.01

Б2.О.01(П)

Б3.01(Д)

ФТД.В.01

Способен принимать участие и организовывать партнерские отношения в деятельности научных коллективов, проводящих исследования по различным направлениям 

социальной работы
-

Б1.О.15

Б1.О.15.01

Б1.О.15.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б2.В.02(У)

Б3.01(Д)

Способен выявлять, формулировать, разрешать проблемы в сфере социальной работы на основе проведения прикладных исследований, использовать полученные 

результаты и данные статистической отчетности для составления практических рекомендаций по использованию результатов научных исследований с целью повышения 

эффективности социальной работы

-

Б1.О.15

Б1.О.15.01

Б1.О.15.02

Б1.О.15.03

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Д)

Социальная работа с семьей

Преддипломная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-8

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Организация и содержание социального обслуживания

Методы исследования в социальной работе

Методика исследования в социальной работе

Лонгитюдные исследования в социальной работе

Социальная работа с молодежью

Основные элементы системы социальной защиты

Современная пенсионная система 

Социальное страхование

Социальная защита детей, оставшихся без попечения родителей

Управление в социальной работе

Социология управления

Социальное партнерство

Социальная деятельность некоммерческих организаций

Инновационное экономическое и технологическое предпринимательство 

Инновационная деятельность в социальной работе

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Социальная геронтология

Лонгитюдные исследования в социальной работе

Адаптация молодежи на рынке труда

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социальная работа с группами суицидального риска

ПК-9

Cоциальная работа с различными группами и категориями населения

Технология социальной работы

Технологическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социальная работа с группами суицидального риска

Тип задач профессиональной деятельности: научно-исследовательский 

ПК-10

Методы исследования в социальной работе

Методика исследования в социальной работе

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Научно-исследовательская работа

Социальное партнерство

Социальная деятельность некоммерческих организаций

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-11

Методы исследования в социальной работе

Методика исследования в социальной работе

Лонгитюдные исследования в социальной работе

Анализ информации в программе "SPSS"

Инновационная деятельность в социальной работе

Инновационное экономическое и технологическое предпринимательство 

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 

ПК-9; ПК-10; ПК-11

Иностранный язык УК-4

Английский язык для профессиональных целей УК-4

Философия УК-1; УК-5

История УК-1; УК-5

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Общегуманитарный модуль УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо УК-4

Б1.О.07.02 Логика УК-1

Б1.О.07.03 Социология УК-1; УК-5

Б1.О.07.04 Психология УК-3; УК-6

Социальные медиа ОПК-1; ПК-4

Жизненная навигация УК-3; ОПК-1

Самоменеджмент УК-6

Проектная деятельность УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3

Б1.О.11.01 Основы проектной деятельности УК-2

Б1.О.11.02 Социальное проектирование УК-2

Б1.О.11.03 Проектный семинар УК-3; ОПК-1; ОПК-3

Теоретические основы социальной работы УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7

Б1.О.12.01 Основы социальной работы УК-2

Б1.О.12.02 Социально-экологические основы социальной работы ОПК-2; ПК-6

Б1.О.12.03 Социальная политика УК-2; ОПК-2; ПК-7

Б1.О.12.04 История социальной работы в России и за рубежом УК-5; ПК-4

Б1.О.12.05 Социальное здоровье общества ОПК-1; ОПК-2

Б1.О.12.06 Экономические основы социальной работы УК-2; ОПК-2

Б1.О.12.07 Теория социальной работы УК-2; ОПК-2; ПК-3

Социально-психологические аспекты социальной работы УК-5; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-7

Б1.О.13.01 Социализация в современном обществе ОПК-2; ПК-1; ПК-6

Б1.О.13.02 Психология социальной работы УК-5; ОПК-2

Б1.О.13.03 Девиантология ОПК-2; ПК-4; ПК-6

Б1.О.13.04 Конфликтология в социальной работе ПК-2

Б1.О.13.05 Гендерология и феминология УК-5; ПК-6; ПК-7

Cоциальная работа с различными группами и категориями 

населения
ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.О.14.01 Технология социальной работы ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-9

Б1.О.14.02 Организация и содержание социального обслуживания ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-8

Б1.О.14.03 Медико-социальная экспертиза и реабилитация инвалидов ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О.14.04 Социальная геронтология ОПК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-7

Б1.О.14.05
Деятельность социальных служб в сфере занятости 

населения
ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Методы исследования в социальной работе ОПК-1; ОПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11Б1.О.15

Б1.О.14

Б1.О.13

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12



Б1.О.15.01 Методика исследования в социальной работе ОПК-4; ПК-8; ПК-10; ПК-11

Б1.О.15.02 Лонгитюдные исследования в социальной работе ОПК-4; ПК-8; ПК-10; ПК-11

Б1.О.15.03 Анализ информации в программе "SPSS" ОПК-1; ПК-11

Б1.О.15.04
Социальная квалиметрия и оценка качества социальных 

услуг
ОПК-4; ПК-5

Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.01 УК-1

Б1.О.ДВ.01.01
Практикум по разработке и проведению социологического 

исследования
УК-1

Б1.О.ДВ.01.02 Социальные конфликты в современной России УК-1

Б1.О.ДВ.01.03 Современные электронные медиатехнологии УК-1

Б1.О.ДВ.01.04 Современные нетрадиционные религиозные движения УК-1

Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.02 УК-1

Б1.О.ДВ.02.01 Социология девиантного поведения УК-1

Б1.О.ДВ.02.02 Управление конфликтами в организациях УК-1

Б1.О.ДВ.02.03 Массовые коммуникации и медиа-бизнес в АТР УК-1

Б1.О.ДВ.02.04 Христианство и культура УК-1

Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.03 УК-1

Б1.О.ДВ.03.01 Этносоциальные процессы в глобальном мире УК-1

Б1.О.ДВ.03.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов УК-1

Б1.О.ДВ.03.03 Рекламные технологии и ALT-коммуникации УК-1

Б1.О.ДВ.03.04 Религиозные традиции Востока УК-1

Дисциплины (модули) по выбору Б1.О.ДВ.04 УК-1

Б1.О.ДВ.04.01 Гендерный анализ современного общества УК-1

Б1.О.ДВ.04.02 Конфликты в мультикультурной среде УК-1

Б1.О.ДВ.04.03 PR-технологии в условиях информационной цивилизации УК-1

Б1.О.ДВ.04.04 Человек в религиях мира УК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; УК-3; УК-6; УК-7; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11

Основные элементы системы социальной защиты УК-2; УК-9; ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

Б1.В.01.01 Современная система социальной защиты УК-2; ОПК-1; ПК-1

Б1.В.01.02 Современная пенсионная система УК-9; ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

Б1.В.01.03 Социальное страхование ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

Б1.В.01.04
Социальная защита детей, оставшихся без попечения 

родителей
ОПК-1; ПК-1; ПК-3; ПК-7

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Социальные процессы и проблемы современного общества ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Социальная информация ОПК-1; ОПК-2; ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02 УК-6; ОПК-4

Б1.В.ДВ.02.01
Профессиональная этика и коммуникативная культура  в 

социальной работе
УК-6; ОПК-4

Б1.В.ДВ.02.02 Социальная культура УК-6; ОПК-4

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.03 ПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.03.01 Управление в социальной работе ПК-2; ПК-7

Б1.В.ДВ.03.02 Социология управления ПК-2; ПК-7

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.04 УК-6; ПК-6

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В

Б1.В.01

Б1.О.ДВ.03

Б1.О.ДВ.04

Б1.О.ДВ.02

Б1.О.ДВ.01



Б1.В.ДВ.04.01
Профилактика и преодоление профессиональной 

деформации специалистов по социальной работе
УК-6; ПК-6

Б1.В.ДВ.04.02 Межкультурные коммуникации в социальной работе УК-6; ПК-6

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.05 ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.01 Содержание и методика социально-медицинской работы ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.02 Основы здорового образа жизни ПК-1; ПК-3; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.06 ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.06.01 Социальная работа в учреждениях здравоохранения ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.06.02 Социальная работа в пенитенциарных учреждениях ПК-1; ПК-3; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.07 УК-2; ПК-2

Б1.В.ДВ.07.01 Управление общественными организациями УК-2; ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Правовое обеспечение социальной работы УК-2; ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.08 УК-3; ПК-2; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.01 Практикум по конфликтологии в социальной работе УК-3; ПК-2; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.02
Практикум по коммуникативным навыкам в социальной 

работе
УК-3; ПК-2; ПК-6

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.09 УК-10; ПК-3; ПК-7; ПК-10

Б1.В.ДВ.09.01 Социальное партнерство УК-10; ПК-3; ПК-7; ПК-10

Б1.В.ДВ.09.02 Социальная деятельность некоммерческих организаций ПК-3; ПК-7; ПК-10

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.10 ПК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.10.01 Социальная работа с молодежью ПК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.10.02 Социальная работа с семьей ПК-4; ПК-8

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.11 ОПК-3; ПК-2

Б1.В.ДВ.11.01 Документационное обеспечение социальной работы ОПК-3; ПК-2

Б1.В.ДВ.11.02 Управление персоналом в социальной работе ОПК-3; ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.12 ПК-6; ПК-7; ПК-11

Б1.В.ДВ.12.01 Инновационная деятельность в социальной работе ПК-6; ПК-7; ПК-11

Б1.В.ДВ.12.02
Инновационное экономическое и технологическое 

предпринимательство 
ПК-6; ПК-7; ПК-11

Практика ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Обязательная часть ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-9

Технологическая практика ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-9

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11

Ознакомительная практика ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Научно-исследовательская работа ОПК-3; ПК-10; ПК-11

Преддипломная практика ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-11

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Факультативы УК-6; ОПК-2; ОПК-4; ПК-8; ПК-9

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-6; ОПК-2; ОПК-4; ПК-8; ПК-9

Социальная работа с группами суицидального риска ОПК-2; ПК-8; ПК-9

Адаптация молодежи на рынке труда УК-6; ОПК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б2

Б2.О

Б2.О.01(П)

Б2.В

Б1.В.ДВ.12

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б3

Б3.01(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02



з.е.

1692 1692 47

1692 1692 47

41,3

168

1692 168 68 100 1444 80 1692 168 68 100 1444 80 47
ТО: 35


Э: 6

1 Б1.О.01 Эк За 288 28 28 247 13 Эк За 288 28 28 247 13 8 160 1

2 Б1.О.04 За 108 10 6 4 94 4 За 108 10 6 4 94 4 3 160 1

3 Б1.О.05 За 108 10 4 6 94 4 За 108 10 4 6 94 4 3 160 1

4 Б1.О.06 За 72 10 10 58 4 За 72 10 10 58 4 2 160 1

5 Б1.О.07 За(4) 324 32 16 16 276 16 За(4) 324 32 16 16 276 16 9 1

6 Б1.О.07.01 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 160 1

7 Б1.О.07.02 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 160 1

8 Б1.О.07.03 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 160 1

9 Б1.О.07.04 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 160 1

10 Б1.О.08 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 160 1

11 Б1.О.11 За 108 10 4 6 94 4 За 108 10 4 6 94 4 3 1234

12 Б1.О.11.01 За 108 10 4 6 94 4 За 108 10 4 6 94 4 3 160 1

13 Б1.О.12 Эк(2) За 432 44 18 26 366 22 Эк(2) За 432 44 18 26 366 22 12 123

14 Б1.О.12.01 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 160 1

15 Б1.О.12.02 Эк 144 16 6 10 119 9 Эк 144 16 6 10 119 9 4 160 1

16 Б1.О.12.03 Эк 180 20 8 12 151 9 Эк 180 20 8 12 151 9 5 160 1

17 Б1.В.ДВ.01.01 Эк 144 16 6 10 119 9 Эк 144 16 6 10 119 9 4 160 1

18 Б1.В.ДВ.01.02 Эк 144 16 6 10 119 9 Эк 144 16 6 10 119 9 4 160 1

(План)

(План)

10

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек Лаб

39

ДнейКонтроль

Проектная деятельность

Основы проектной деятельности

Теоретические основы социальной работы

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Социальная политика

Социальная информация

Социальные процессы и проблемы 

современного общества

Пр

Социально-экологические основы социальной 

работы

Основы социальной работы

Иностранный язык

Физическая культура и спорт

История

Безопасность жизнедеятельности 

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Логика

Социология

Психология

Социальные медиа

Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Контроль

Академических часов

Всего

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(11) Эк(4) За(11)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1948 1948 45

1948 1948 45

47,2

142

1840 144 66 76 2 1618 78 1840 144 66 76 2 1618 78 42
ТО: 33


Э: 6

1 Б1.О.03 За 108 10 4 6 94 4 За 108 10 4 6 94 4 3 140 2

2 Б1.О.09 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 139 2

3 Б1.О.11 За ЗаО 216 24 12 12 184 8 За ЗаО 216 24 12 12 184 8 6 1234

4 Б1.О.11.02 За ЗаО 216 24 12 12 184 8 За ЗаО 216 24 12 12 184 8 6 139 2

5 Б1.О.12 Эк(2) КР 324 36 14 22 270 18 Эк(2) КР 324 36 14 22 270 18 9 123

6 Б1.О.12.04 Эк КР 180 20 8 12 151 9 Эк КР 180 20 8 12 151 9 5 139 2

7 Б1.О.12.06 Эк 144 16 6 10 119 9 Эк 144 16 6 10 119 9 4 139 2

8 Б1.О.13 Эк 180 16 8 8 155 9 Эк 180 16 8 8 155 9 5 2345

9 Б1.О.13.01 Эк 180 16 8 8 155 9 Эк 180 16 8 8 155 9 5 139 2

10 Б1.В.02 За 328 2 2 322 4 За 328 2 2 322 4 152 2

11 Б1.В.ДВ.02.01 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 2

12 Б1.В.ДВ.02.02 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 2

13 Б1.В.ДВ.03.01 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 2

14 Б1.В.ДВ.03.02 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 2

15 Б1.В.ДВ.04.01 За 144 12 6 6 128 4 За 144 12 6 6 128 4 4 139 2

16 Б1.В.ДВ.04.02 За 144 8 2 6 132 4 За 144 8 2 6 132 4 4 139 2

17 Б1.В.ДВ.05.01 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 2

18 Б1.В.ДВ.05.02 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 2

(План) 108 18 18 86 4 108 18 18 86 4 3 2

Б2.В.01(У) ЗаО 108 18 18 86 4 ЗаО 108 18 18 86 4 3 2

(План)

10

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек Лаб

39

ДнейКонтроль

Профессиональная этика и коммуникативная 

культура  в социальной работе

Социальная культура

Управление в социальной работе

Социология управления

Профилактика и преодоление 

профессиональной деформации специалистов 

по социальной работе

Межкультурные коммуникации в социальной 

работе

Содержание и методика социально-

медицинской работы

Основы здорового образа жизни

Жизненная навигация

Проектная деятельность

Социальное проектирование

Теоретические основы социальной работы

История социальной работы в России и за 

рубежом

Экономические основы социальной работы

Социально-психологические аспекты 

социальной работы

Социализация в современном обществе

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Философия

Пр
Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Контроль

Академических часов

Всего

КАНИКУЛЫ

Эк(6) За(5) ЗаО КР Эк(6) За(5) ЗаО КРФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Ознакомительная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1872 1872 52

1836 1836 51

45,3

148

1764 152 64 88 1522 90 1764 152 64 88 1522 90 49
ТО: 32


Э: 7

1 Б1.О.02 За 144 16 16 124 4 За 144 16 16 124 4 4 142 34

2 Б1.О.10 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 139 3

3 Б1.О.11 За 108 10 2 8 94 4 За 108 10 2 8 94 4 3 1234

4 Б1.О.11.03 За 108 10 2 8 94 4 За 108 10 2 8 94 4 3 139 34

5 Б1.О.12
Эк(2) За 

КР
396 36 18 18 338 22

Эк(2) За 

КР
396 36 18 18 338 22 11 123

6 Б1.О.12.05 Эк 180 16 8 8 155 9 Эк 180 16 8 8 155 9 5 139 3

7 Б1.О.12.07 Эк За КР 216 20 10 10 183 13 Эк За КР 216 20 10 10 183 13 6 139 3

8 Б1.О.13 Эк(2) 252 20 10 10 214 18 Эк(2) 252 20 10 10 214 18 7 2345

9 Б1.О.13.02 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 3

10 Б1.О.13.03 Эк 108 8 4 4 91 9 Эк 108 8 4 4 91 9 3 139 3

11 Б1.О.14 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 345

12 Б1.О.14.05 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 139 3

13 Б1.О.15 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 35

14 Б1.О.15.03 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 139 3

15 Б1.В.01 Эк 144 14 6 8 121 9 Эк 144 14 6 8 121 9 4 345

16 Б1.В.01.01 Эк 144 14 6 8 121 9 Эк 144 14 6 8 121 9 4 139 3

17 Б1.В.ДВ.06.01 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 139 3

18 Б1.В.ДВ.06.02 За 108 8 4 4 96 4 За 108 8 4 4 96 4 3 139 3

19 Б1.В.ДВ.07.01 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 3

20 Б1.В.ДВ.07.02 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 3

21 Б1.В.ДВ.08.01 За 108 8 2 6 96 4 За 108 8 2 6 96 4 3 139 3

22 Б1.В.ДВ.08.02 За 108 8 2 6 96 4 За 108 8 2 6 96 4 3 139 3

23 ФТД.В.02 За 36 4 4 28 4 За 36 4 4 28 4 1 139 3

(План) 108 18 18 86 4 108 18 18 86 4 3 2

Б2.В.02(У) ЗаО 108 18 18 86 4 ЗаО 108 18 18 86 4 3 2

(План)

10

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек Лаб

49

ДнейКонтроль

Правовое обеспечение социальной работы

Практикум по конфликтологии в социальной 

работе

Практикум по коммуникативным навыкам в 

социальной работе

Адаптация молодежи на рынке труда

Cоциальная работа с различными группами и 

категориями населения

Деятельность социальных служб в сфере 

занятости населения

Методы исследования в социальной работе

Анализ информации в программе "SPSS"

Основные элементы системы социальной 

защиты

Современная система социальной защиты

Социальная работа в учреждениях 

здравоохранения

Социальная работа в пенитенциарных 

учреждениях

Управление общественными организациями

Самоменеджмент

Проектная деятельность

Проектный семинар

Теоретические основы социальной работы

Социальное здоровье общества

Теория социальной работы

Социально-психологические аспекты 

социальной работы

Психология социальной работы

Девиантология

Английский язык для профессиональных целей

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Пр
Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Контроль

Академических часов

Всего

КАНИКУЛЫ

Эк(6) За(9) КР Эк(6) За(9) КРФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Научно-исследовательская работа

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1908 1908 53

1836 1836 51

45,8

154

1692 158 70 88 1449 85 1692 158 70 88 1449 85 47
ТО: 30


Э: 7

1 Б1.О.02 ЗаО 108 16 16 88 4 ЗаО 108 16 16 88 4 3 142 34

2 Б1.О.11 ЗаО 108 10 2 8 94 4 ЗаО 108 10 2 8 94 4 3 1234

3 Б1.О.11.03 ЗаО 108 10 2 8 94 4 ЗаО 108 10 2 8 94 4 3 139 34

4 Б1.О.13 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 2345

5 Б1.О.13.04 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 4

6 Б1.О.14
Эк(3) За 

КР
576 44 22 22 501 31

Эк(3) За 

КР
576 44 22 22 501 31 16 345

7 Б1.О.14.01 Эк За КР 288 20 10 10 255 13 Эк За КР 288 20 10 10 255 13 8 139 4

8 Б1.О.14.02 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 4

9 Б1.О.14.03 Эк 144 12 6 6 123 9 Эк 144 12 6 6 123 9 4 139 4

10 Б1.О.ДВ.01.01 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 139 4

11 Б1.О.ДВ.01.02 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 157 4

12 Б1.О.ДВ.01.03 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 138 4

13 Б1.О.ДВ.01.04 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 222 4

14 Б1.О.ДВ.02.01 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 139 4

15 Б1.О.ДВ.02.02 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 157 4

16 Б1.О.ДВ.02.03 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 138 4

17 Б1.О.ДВ.02.04 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 222 4

18 Б1.О.ДВ.03.01 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 139 4

19 Б1.О.ДВ.03.02 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 157 4

20 Б1.О.ДВ.03.03 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 138 4

21 Б1.О.ДВ.03.04 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 222 4

22 Б1.О.ДВ.04.01 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 139 4

23 Б1.О.ДВ.04.02 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 157 4

24 Б1.О.ДВ.04.03 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 138 4

25 Б1.О.ДВ.04.04 За 72 8 4 4 60 4 За 72 8 4 4 60 4 2 222 4

26 Б1.В.01 Эк За 252 28 14 14 211 13 Эк За 252 28 14 14 211 13 7 345

27 Б1.В.01.02 Эк 144 16 8 8 119 9 Эк 144 16 8 8 119 9 4 139 4

28 Б1.В.01.03 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 4

29 Б1.В.ДВ.09.01 За 144 12 6 6 128 4 За 144 12 6 6 128 4 4 139 4

30 Б1.В.ДВ.09.02 За 144 12 6 6 128 4 За 144 12 6 6 128 4 4 139 4

31 ФТД.В.01 За 72 4 4 64 4 За 72 4 4 64 4 2 139 4

(План) 216 18 18 194 4 216 18 18 194 4 6 4

Б2.О.01(П) ЗаО 216 18 18 194 4 ЗаО 216 18 18 194 4 6 4

(План)

10

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Конт

роль

Кон 

такт.
Лек Лаб

49

Дней

PR-технологии в условиях информационной 

цивилизации

Человек в религиях мира

Основные элементы системы социальной 

защиты

Современная пенсионная система 

Социальное страхование

Социальное партнерство

Социальная деятельность некоммерческих 

организаций

Социальная работа с группами суицидального 

риска

Контроль

Управление конфликтами в организациях

Массовые коммуникации и медиа-бизнес в АТР

Христианство и культура

Этносоциальные процессы в глобальном мире

Медиация как способ урегулирования 

конфликтов

Рекламные технологии и ALT-коммуникации

Религиозные традиции Востока

Гендерный анализ современного общества

Конфликты в мультикультурной среде

Cоциальная работа с различными группами и 

категориями населения

Технология социальной работы

Организация и содержание социального 

обслуживания

Медико-социальная экспертиза и 

реабилитация инвалидов

Практикум по разработке и проведению 

социологического исследования

Социальные конфликты в современной России

Современные электронные медиатехнологии

Современные нетрадиционные религиозные 

движения

Социология девиантного поведения

Английский язык для профессиональных целей

Проектная деятельность

Проектный семинар

Социально-психологические аспекты 

социальной работы

Конфликтология в социальной работе

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Пр
Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Конт

роль

Контроль

Академических часов

Всего

КАНИКУЛЫ

Эк(5) За(8) ЗаО(2) КР Эк(5) За(8) ЗаО(2) КРФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Технологическая практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1656 1656 46

1656 1656 46

36

124

1116 124 62 62 936 56 1116 124 62 62 936 56 31
ТО: 24


Э: 7

1 Б1.О.13 Эк 144 16 8 8 119 9 Эк 144 16 8 8 119 9 4 2345

2 Б1.О.13.05 Эк 144 16 8 8 119 9 Эк 144 16 8 8 119 9 4 139 5

3 Б1.О.14 Эк 144 16 8 8 119 9 Эк 144 16 8 8 119 9 4 345

4 Б1.О.14.04 Эк 144 16 8 8 119 9 Эк 144 16 8 8 119 9 4 139 5

5 Б1.О.15
Эк(2) За 

КР
396 44 22 22 330 22

Эк(2) За 

КР
396 44 22 22 330 22 11 35

6 Б1.О.15.01 Эк КР 144 16 8 8 119 9 Эк КР 144 16 8 8 119 9 4 139 5

7 Б1.О.15.02 Эк 144 16 8 8 119 9 Эк 144 16 8 8 119 9 4 139 5

8 Б1.О.15.04 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

9 Б1.В.01 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 345

10 Б1.В.01.04 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

11 Б1.В.ДВ.10.01 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

12 Б1.В.ДВ.10.02 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

13 Б1.В.ДВ.11.01 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

14 Б1.В.ДВ.11.02 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

15 Б1.В.ДВ.12.01 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

16 Б1.В.ДВ.12.02 За 108 12 6 6 92 4 За 108 12 6 6 92 4 3 139 5

(План) 324 18 18 302 4 324 18 18 302 4 9 6

Б2.В.03(П) ЗаО 324 18 18 302 4 ЗаО 324 18 18 302 4 9 6

(План) 216 18 18 162 36 216 18 18 162 36 6 4

Б3.01(Д) Эк 216 18 18 162 36 Эк 216 18 18 162 36 6 4

10

Всего

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек Лаб

49

ДнейКонтроль

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Пр
Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Социальная защита детей, оставшихся без 

попечения родителей

Социальная работа с молодежью

Социальная работа с семьей

Документационное обеспечение социальной 

работы

Управление персоналом в социальной работе

Инновационная деятельность в социальной 

работе

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Контроль

Академических часов

Всего

Гендерология и феминология

Социально-психологические аспекты 

социальной работы

Cоциальная работа с различными группами и 

категориями населения

Социальная геронтология

Методы исследования в социальной работе

Методика исследования в социальной работе

Лонгитюдные исследования в социальной 

работе

Социальная квалиметрия и оценка качества 

социальных услуг

Основные элементы системы социальной 

защиты

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(5) КР

Инновационное экономическое и 

технологическое предпринимательство 

Эк(4) За(5) КРФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Преддипломная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 188 257 243 47 45 52 53 46

Итого по ОП (без факультативов) 186 247 240 47 45 51 51 46

Б1 Дисциплины (модули) 73% 27% 75.4% 160 213 213 47 42 48 45 31

Б1.О Обязательная часть 64 160 156 43 26 34 34 19

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
50 65 57 4 16 14 11 12

Б2 Практика 29% 71% 0% 20 25 21 3 3 6 9

Б2.О Обязательная часть 4 6 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
12 15 15 3 3 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6

ФТД Факультативы 2 10 3 1 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
2 6 3 1 2

168 162

18

168 144

2

168

41.3 47.2

154148

Курс 5

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е. Курс 4Курс 1 Курс 3Курс 2

Блок ФТД 8

Итого по всем блокам 836

3.3

147.2

ОП, факультативы

738

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

2

Блок Б2 72

Блок Б3 18

43.4

необязательная

в период гос. экзаменов

обязательная

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

Обязательные формы контроля

176170

1818

4 4

18

18

160

148 154 124

2 44

124142

45.3 45.8 36

Суммарная контактная работа (акад. час)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 67.5%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 9.23%

 лекционных

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

43.75%

1

  ЗАЧЕТ (За) 11 5

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2

566  ЭКЗАМЕН (Эк) 4

3

1

8

1

1

5

5

1

1

7
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